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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE CONCURSO PUBLICO N° 002 -2024-DRTC/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA: “RUTA
HU - 119, RUTA: EMP. HU-110 (KM.0+000) - CHACABAMBA (KM. 5+092);
CHACABAMBA (KM. 5+425) - OBAS (KM. 28+555); OBAS (KM.28+620) - CRUZ
PAMPA (KM. 39+125); CRUZ PAMPA (KM. 39+850) - PAMPAMARCA (KM. 45+945) -
EMP. HU-179 (DV. YANAS) (KM. 51+190), MULTIDISTRITAL - MULTIPROVINCIAL -
HCO

En Huanuco, el dia martes 18 de setiembre de 2024, a las 10:00 horas, en la sede de DIRECCION
REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en Jr Mayro N° 711 - Huanuco, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-
DRTC/CS-2, designados mediante FORMATO 04 N° 049-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha 31 de
julio de 2024, integrados por TEC. CONT GUISELA SARAVIA ALVARADO (presidente Titular),
ING. RANDY DENNIS HOYOS LOZANO (Miembro Titular), y el ING. RONALD JOSE SANTIAGO
TORRES GUERRA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y
expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de
admisién de ofertas.

Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE: 25

articipantes, los mismos gque se detalla a continuacion:

N° | RUC/Cédigo | ! Nombre o Razén Social Fri‘;?:tr‘;e estado
2024-08-08 | o
1 | 10723174771 |LIBERATO LOPEZ LENIN 20240808 | vaiido
: 2024-09-03 .
2 | 10765714767 |GUERRERO HUANEY RUBEN WILLIAN aosihan | Vafdo
{ . . .
3 | 20317137061 |RH. INGENIEROS E.LR LTDA, LS | valido
4 | 20393987538 | CONSTRUCCIVILELR.L, S ooase | valido
INGENIERIA & CONSTRUCCION P
5 | 20489619831 |CORPORACION PERUANA DEL SANTA 0240904 | valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA :03:48.
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y SOSA T
6 | 20494986320 | PROVEEDORES EN GENERAL PALES o Valido
S.A.C. 44:23.0
CONSTRUCTORA NOR ORIENTAL Y s e
7 | 20528932321 |SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIALDE | 23280828 | vaiido
RESPONSABILIDAD LIMITADA :57:00.
PROVEEDORES & CONTRATISTAS -
8 | 20529271884 | GENERALES PROCONG SOCIEDAD 20809 | valido
ANONIMA CERRADA 04:02.
MAVIC SERVICIOS GENERALES EMPRESA | 00 00 0
9 | 20529277572 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD o | Vaiido
LIMITADA L,
CONTRATISTAS GENERALES GUESIL 2024-09-03 .
10 | 20531040377 |SQ\' O | Vaiido
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INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES | 2024-08-15 )
11| 20542434644 | oo\ CRISGHA EIRL 21:51:200 | Vélido
SM MECATRONIC EMPRESA INDIVIDUAL | 2024-08-09 )
12 | 20542496089 |y pESPONSABILIDAD LIMITADA 18:04:33.0 | valido
13 | 20542531097 |OEACATRU E.IR.L. %%?3;93&2(? Valido
GEXA GROUP SOCIEDAD ANONIVA 2024-08-12 )
14 | 20563403196 | ccRRADA - GEXA GROUP SA.C. 21:44:11,0 | Vlido
15 | 20573007442 |GROUP SIFUENTES & PALOMINO S.A.C. 21%2;6918;5 Valido
MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO - | 2024-08-16 )
16 | 20573014066 |peci)'E 1 RL 20:18:35.0 | Valido
CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS | 0, 0500
17 | 20600398491 |EMPRESA INDIVIDUAL DE otag | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA :89:14,
LEAN WORK SOCIEDAD ANONIVIA 2024-09-04 )
18 | 20801724507 |(=AN WOF 20240904 | vaiido
INGENIEROS A & J EMPRESARIOS JIREH | 2024-08-01 .
19 | 20602974911 | <15~ IEDAD ANONIMA CERRADA 00:54:48.0 | Valido
CONSTRUCTORA CONSULTORA & 2024-08-06 .
20 | 20604454051 | o p\ICIOS GENERALES ARRIAGA SRL. | 2353050 | Valido
JBC CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 2024-08-28 .
21 | 20805245120 |1BCCC 20240828 | vaiido
MULTISERVICIOS GRUPO LY A 2024-08-16 )
22 | 20606260106 | 550 1EpAD ANONIMA CERRADA 12:39:24,0 | Valido
ALESANN CONTRATISTAS GENERALES | 5004 05,15
23 | 20606908815 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024 0815 | valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA BREC A
INGENIERIA Y CONSTRUGCION MKSB 2024-08-07 )
24 | 20607819280 | 1o 0240807 | vaiido
25 | 20609693003 | PROCONS WARRIOR S.A.C. 22%?2592503 Valido
CONSTRUCTORA E INGENIERIAA & F 2024-08-27 | <.
26 | 20800750748 | SO o2l | valido
: 2024-08-14 .
27 | 20609843641 |CONSTRUCTORA OASA S.AC. 020814 | vaido
5HB INGENIERIA Y CONSTRUGCION 2024-09-03 | « ..
28 | 20612922307 | 55c1EDAD ANONIMA CERRADA 20:16:01.0 | valdo

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 05 de setiembre 'de 2024, se programo la etapa de presentacién de ofertas a través del
SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el

3 e T T

T PR ) T e i

i

i == Nombre o fazon Saial SRS ey Eaencyt
Eady L e et reqistra | registrd
120602974911 CONSORCIO JIREH 05/09/204 200243 2060974911 05/09/0M 4N Ewiado

J 0 ‘ .
1 20606260106 CRVE BRI 05/09/204  19:14:10 20606260106  05/09/204 194135  Enviado Valido

PAMPAMARCA

'3 20573014066 CONSORCIO VIAL M&J - 05/09/204 223225 20573014066 05/09/204 223818  Enviado Valido
4 10765714767 CONSORCIO CONSERVIAL 05/09/204  22:5234 10765714767 05/09/204 205748 Enviado Valido
'S MSI00TST2 CONSORCIO ALPHA 05/09/20 233557 SUISTL 050904 233BS6  Ewado  Valdo
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Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron
los siguientes postores:

ll. ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedio a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento

de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefalada en el
numeral 2.2.1.1 del Capltulo Il de la Seccién Especilfica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de,lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 62y determina sl
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

> = s

1 2 3 4 5
CONSOR | CONSORCI | CONSOR CONSO | CONSO
ClO 0 CIO VIAL RCIO RCIO
DOCUMENTO JIREH [MANTENIMI M&J CONSE | ALPHA
ENTO RVIAL
PAMPAMA
RCA =
Declaracién jurada de datos del postor. sl S o
2) | (Anexo N° 1) A PRESENTA | SIPRESENTA | pegenta | PRESENT | PREGENT
Documento que acredite la;
representacion de quien suscribe la
oferta. Copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal,
5 apoderad? o mandatario designado S| S| sl Sl
para tal efecto. S| PRESENTA PRESENT | PRESENT
O copia del DNI o documento andlogo, ERESENTA BRESENTA A A
o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, ségun
corresponda.
) PecITrtz)a)c(ijérI\ juradr—i\ dezagulerdo con el S| si S| Sl
c) | litera el articulo 52 de S| PRESENTA PRESENT | PRESENT
Reglamento. (Anexo N°2) FRESENTA PRESRINH A A
Declaracién jurada de cumplimiento de Sl
los Especificaciones Técnicas PRESENT
d) | contenidos en el numeral 3.1 del S| SI PRESENTA S| PREsleNT A
Capitulo Il de la presente seccion. PRESENTA PRESENTA A
(Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de S| Sl SI S|
€) entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA SIPRESENTA | pRESENTA PREiENT PRE:ENT
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso,.en la que
se consigne los integrantes, el
f representlantebriomun. el dorlnicilio i sl sl PREséIENT
comun y las obligaciones a;las que se SI PRESENTA PRE
compro)r,nete cadga uno de los FRESEHTA FRESENTA rS\ENT a
integrantes del consorcio, gsi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N°5) .
El precio de la oferta en SOLES. S| S| Si Sl
Q) é\)djuntar obligatoriamente el (Anexo N° | ooecenTA SIPRESENTA | bocsENTA PREiENT PREEENT
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SN = 6

GERENCIA REGIONAL

DIRECCION REGIONAL

SUB DIRECCION DE

TUANU DE TRANSPORTES ome ) W
nmffl"ﬂﬁo DE INFRAESTRUCTURA ALl Loclsmal\: SERvicos DﬁT c
‘ HUANUCO
e st
Solicitud de bonificacién del cinco por S| PRESENTA Sl Sl ]
ciento (5%) por tener la dondicion de S| PRESENTA | PRESENT | PRESENT
a) micro y pequeiia empresa (Anexo N°| PRESENTA A A
11).
SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDO ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA

Habiendo revisado la presentacién de documentacion obligatoria para la admision de las ofertas.
De ello los 05 postores pasan a la siguiente etapa, que es CALIFICACION DE OFERTAS.

FACTOR DE EVALUACION:

Acto seguido los postores que cumplen con los requisitos de presentacion obligatorio establecidos
en las bases integradas, son evaluados por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo al monto
facturado acumulado por el postor:
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES PUN
TAJE
) MEJORAS A LOS
< VALOR |l ,Jl','\“,'{',:n% 2’8536005' TERMINOS DE REFERENCIA
o REFEREN |
L] CIAL. | plant
;00 Razon Social | 193,047.0 L[MITE 2,280,004. | Puntaj | No Plantea |ea
0 ~ MINIMO 00 e mejora mejor P :
; . untaj
¢ e
PUNTAJE |
A OFERTADO I':?ECENT 0 10
ASIGNAR |,
{ Desarrolla
1| CONSORCIO 90 PTS |-2,700,000.00 | 94.74% 90.00 | parcialmente| 0 0 90.00
JIREH . .
CONSORCIO Desarrolla
MANTENIMIE 90 PTS parcia|mente
2 NTO .2,850,000.00 | 99.99% 85.26 0 0 85.26
PAMPAMARC :
A
Desarrolla
CONSORCIO i . -
3 VIAL M&J 90 PTS [, 2,736,000.00 96.00% 88.82 | parcialmente 0 0 88.82
: Desarrolla
CONSORCIO 90 PTS o arcialmente
4 | CONSERVIAL j2,700,000.00 94.74% 90.00 | P 0 0 90.00
Desarrolla
5 | CONSORCIO | g9p1s | 276500000 | 87.02% | 8788 | parcialmente | 0 0 |s87.88

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION
)

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
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Si alguno de los dos (2):postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la ‘evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion;

Requisitos de Calificacién Estado
e B.2. : B.4 C.
POSTOR Bl INFRAESTRUC| D31 B.3.2 EARERICNCIA | EXEERIEN | CALIFICADA
EQuIPAMIENTO | 'NFRAESTRUC| FopmAGION | )02 1 o DEL DELPOSTOR | (eAtHCERA
ESTRATEGICO | it - | ACADEMICA : PERSONAL EN LA
CLAVE | ESPECIALIDAD
CONSORCIO NO SE NO SE
1 NSOR NO CUMPLE NOSE | NOSE | NOSEREVISO | NO SEREVISO| NO SE REVISO| DESCALIFICADA
CONSORCIO
2 | MANTENIMIENTO | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |  CALIFICA
PAMPAMARCA
CONSORCIO VIAL NO SE NO SE
3
g NocumpLe .| : NOSE | NOSE | NOSEREVISO | NOSE REVISO| NO SE REVISO| DESCALIFICADA
CONSORCIO NO SE NO SE
4
CONSERvIAL | NOCUMPLE REVISO REVISO | NOSEREVISO | NO SEREVISO| NO SE REVISO| DESCALIFICADA
i
5 c .
| s //’ ONSORCIO | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | DESCALIFICADA

9/ EL _POSTOR: CONSORCIO JIREH; Conformado por las empresas; (KUNTUR WASI
INGENIEROS SRL y INGENIEROS A &J EMPRESARIOS JIREH SAC) presenta su oferta con
158 folios, de ello para acreditar EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, solicitado en las bases

integradas, presenta los siguiente:

EN EL FOLIO 25, para acreditar equipamiento; presenta_COMPROMISO DE COMPRA Y
' VENTA, suscrito con fecha 05 de setiembre del 2024, suscrito por la empresa GRUPO ROUSE

S.J. EIRL. Con ruc N° 20610368388.
El compromiso de compra y venta presentado es para acreditar los siquientes maquinarias

y equipo:
EM |
R

 DESCRIPCION - :
CAMION CISTERNA 2,000 GAL. ke, 2
_CAMION VOLQUETE15 M3 3

| CANTIDAD

CARGADOR S/LLANTAS 125-155 HP 3 YD3
: CLUMOTONIVELADORA DE 125 HP -

! i,‘-‘f4 Sl Vi e ;
' ~ i'5i {'{i [RODJLEOILISO VIBR AUTOP 101 — 135 HP 10-12 T.
g U | S E¥CAVADORA SOBRE ORUGAS 115-165 HP
' Luego de la verificacion de la documentacién presentada se ha podido identificar que en el

COMPROMISO DE COMPRA VENTA, el propietario de los bienes no ha definido el afio de
fabricacion de cada maquinaria, por lo que el colegiado, al no poder identificar si la maquinaria que
la empresa GRUPO ROUSE S.J. EIRL, cumple con acreditar todos los requisitos y condiciones
minimos establecidas en las bases, NO VALIDA el documento de compromiso presentado para
acreditar el requisito de calificacion.

(NN INRINE (X

R TR

Ademas, se observa que ofrece CARGADOR S/ LLANTAS 125 — 155 HP 3YD3. Dicha maquinaria
no existe, puesto que los cargadores son: CARGADOR S/ LLANTAS 125 HP 3YD3 o
CARGADOR S/ LLANTAS 155 HP 3YD3. En las bases integradas se dio la opcién de presentar
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con capacidad de 125 hasta 155 HP. Por lo tanto, el colegiado no valida la forma de acreditar el
equipamiento estratégico presentado por el postor. Lo mismo sucede con los items 5 (RODILLO
LISO VIBR AUTOP 101 -135 HP 10-12 T). Segun las bases integradas se dio un margen de 101
HP hasta 135 HP. [tem 6 (EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115 - 165 HP). Segun las bases
integradas se dio un margen de 115 HP hasta 165 HP.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; puesto que en las bases integradas se solicita
acreditar el equipamiento con antigiiedad no mayor de 07 afios. Ademas, existe incongruencia en
las capacidades de las maquinarias presentados. Indica CARGADOR S/ LLANTAS 125 — 155 HP
3YD3., (RODILLO LISO VIBR AUTOP 101 — 135 HP 10-12 T). y (EXCAVADORA SOBRE

ORUGAS 115 - 165 HP). Teniendo en cuenta que dichas maquinarias no existen en el
mercado.

EL POSTOR: CONSORCIO VIAL M &J; Conformado por las empresas; (MEGA INVERSIONES
SENOR DE MAYO PERU EIRL y HERNAN GARAGONDO BALBOA) presenta su oferta con 360

folios, de ello para acreditar EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, solicitado en las bases integradas,
presenta los siguiente:

EN EL FOLIO 34, el postor presenta una DECLARACION JURADA donde indica RODILLO
'VIBRATORIO 129 HP Y 10.55 TNS. Sin embargo, en el folio 50 PRESENTA COMPROMISO DE
ALQUILER DE MAQUINARIA que es:

CAPACIDAD : 129 HP MIFER
2 fpoTENCIA - 10.55 TNS CATERPILLAR cn?:i::sen cs54B 2020 1
SERIE . Ggpos'fms GE;',:“':‘“-
RODILLO LISO VIBRATORIO
CAPACIDAD : 129 HP MIFER
) I CATERPILLAR CI‘?:::BEN Cs54B 2020 1 |
SERIE : GIFD7111 GE:;’:_AL 'l

Como se puede observar,como punto N° 1 existe una clara incongruencia entre la declaracién

jurada con el compromiso de alquiler ya que en el documento presentado indica CAPACIDAD:

129HP. POTENCIA 10.55 TNS, y en la declaracion jurada indica tal como se solicita en las bases

(potencia en HP y la capacidad en TN); como punto N° 2 se debe tener en cuenta que los
documentos idéneos para acreditar el equipamiento son las_copias de documentos que
sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compa venta o alquiler u otro
documento gue acredite |a disponibilidad del equipamiento estratégico, por lo que el postor
ha acreditado el equipamiento mediante compromiso de alquiler, sin embargo en mencionado
documento el postor para los RODILLOS LISOS VIBRATORIOS, ha ofertado potencia y capacidad
distinta a las solicitadas en las bases, NO CUMPLIENDO con las caracteristicas minimas del
equipos solicitado. '

Al respecto se debe tener presente que el Tribunal de Contrataciones del Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-2021-TCE-S1, indicé que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
objetivas, precisas y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar
claramente su contenido, sin necesidad de que se tenga que recurrir a interpretaciones. La
presentaciéon de una oferta confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la
realizacion de un analisis objetivo; por lo que dicho érgano no podria admitirla o calificarla, segun
corresponda, toda vez que no es su funcion interpretarla, esclarecer presuntas ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones en su contenido sino, por el contrario, aplicar las bases
integradas y sus requerimientos para su evaluacion. Por las razones expuestas la oferta del postor
queda DESCALIDICADA.
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EL POSTOR: CONSORCIO CONSERVIAL; Conformado por las empresas; (RUBEN WILLIAM
GUERRERO HUANEY y CONTRATISTAS GENERALES GUESIL SRL) presenta su oferta con
372 folios, de ello para acreditar EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, solicitado en las bases
integradas, presenta los siguiente:

EN EL FOLIO 28, para acreditar equipamiento; presenta_ CARTA DE COMPROMISO DE
ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO, suscrito con fecha 04 de setiembre del 2024, suscrito
por la empresa D ARMIES SAC. Con ruc N° 20537790262.

EICARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO, presentado es para

acreditar los siguientes maquinarias y equipo:

RELACION DE EQUIPOSTMAQUINARIAS
ITEM " DESCRIPCION "] CANTIDAD
1| CAMION CISTERNA 2,000 GAL 200
2 | CAMION VOLQUETE 15 M3 15.00
3_|| CARGADOR SILLANTAS 125-155 P 3 YD3 | 200
4 [WOTONVELADORADEIBRP 200
5 [RODILLO LISO VIBR AUTOP 101-135 HP 10-127, | 200
8 || EXCARVADORA SOBRE ORUGA 115-165 HP 2.00
7| RANORETATCATE T 7 70

Ademas, se observa que ofrece CARGADOR S/LLANTAS 125 — 155 HP 3YD3. Dicha maquinaria
no existe, puesto que los cargadores son: CARGADOR S/ LLANTAS 125 HP 3YD3 o
CARGADOR S/ LLANTAS 155 HP 3YD3. En las bases integradas se dio la opcién de presentar
con capacidad de 125 hasta 155 HP, por lo que cada postor debié ofertar la capacidad de su
maquinaria que este dentro del rango solicitado mas no establecer rango que el colegiado no
pueda determinar cual es la potencia de la maquinaria ofertada. Por lo tanto, el colegiado no valida
la forma de acreditar el equamlento estratégico presentado por el postor. Lo mismo sucede con
los items 5 (RODILLO LISO VIBR AUTOP 101 - 135 HP 10-12 T). Segln las bases integradas se

" dio un margen de 101 HP hasta 135 HP. Item 6 (EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115 - 165
HP). Segun las bases integradas se dio un margen de 115 HP hasta 165 HP.

Al respecto se debe tener] presente que el Tribunal de Contrataciones del Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-2024-TCE-S1, indicé que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
objetivas, precisas y congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar
claramente su contenido,’ sin necesidad de que se tenga que recurrir a interpretaciones. La
presentacion de una oferta confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la
realizacion de un analisis r;)bjetivo por lo que dicho érgano no podria admitirla o calificarla, segtn
corresponda, toda vez que no es su funcién interpretarla, esclarecer presuntas ambigiiedades, o
precisar contradicciones ¢ imprecisiones en su contenido sino, por el contrario, aplicar las bases
integradas y sus requerimientos para su evaluacién. Por las razones expuestas la oferta del postor
queda DESCALIDICADA.

POSTOR: CONSORCIO ALPHA; conformado por las empresas: MAVIC SERVICIOS
GENERALES EIRL y L&M INFITY CONSTRUCTION SAC. Presenta su oferta con 257 folios, de
ello para acreditar PERSONAL CLAVE, Residente de obra presenta al Ing. NESTOR JESUS

i
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SANCHEZ MERCADO, con incorporacién al colegio con fecha 28 de marzo del 2001,

En el folio 92, presenta CERTIFICADO, del cual no se puede verificar quien es el que emite el
documento, puesto que es ilegible, en base a ello el colegiado no puede verificar la informaclén de
manera integral a fin de determinar si se cumple con lo establecido en las bases del procedimiento
de seleccion.

En el folio 95, presenta CONSTANCIA DE TRABAJO, emitido por representante legal del consorcio
varadero de tibilo, con fecha 16 de noviembre del afio 2010, del cual no se puede verificar quien
es el que emite el documento, puesto que es ilegible, en base a ello el coleglado no puede verificar
la informacion de manera integral a fin de determinar si se cumple con lo establecido en las bases
del procedimiento de seleccion

Siendo esto responsabilidad de postor; de conformidad a las bases estandar Aprobado mediante
Directiva N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacién y apertura de ofertas; precisa

lo siguiente; El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Al respecto se debe tener presente que el Tribunal de Contrataciones del Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-2021-TCE-S1, indico que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
objetivas, precisas y congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar
claramente su contenido, sin necesidad de que se tenga que recurrir a Interpretaciones. La
presentacion de una oferta confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccién la
realizacion de un andlisis objetivo; por lo que dicho 6érgano no podria admitirla o calificarla, segtn
corresponda, toda vez que no es su funcién interpretarla, esclarecer presuntas ambigledades, o
precisar contradicciones o imprecisiones en su contenido sino, por el contrario, aplicar las bases
integradas y sus requerimientos para su evaluacion. Por las razones expuestas la oferta del postor
queda DESCALIDICADA.

Luego de la verificacion de las ofertas presentadas y de la revisién de los requisitos de calificacién
se tiene que el postor CONSORCIO MANTENIMIENTO PAMPAMARCA, cumple con acreditar los
requisitos de calificacién solicitado en las bases.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Que, de conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76. RLCE. Definida la oferta, el comité de
seleccién otorga la buena!pro, mediante su publicacién en el SEACE. Y del articulo 63 RLCE. El
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacién.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N°
002-2024-DRTC/CS-1. -

: MONTO DE
ITEM DESCRIPCION POSTOR OFERTA ESTADO
- ECONOMICA
CONTRATACION . DEL SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENMIENTO | COMRORCIO. |
PERIODICO DE LA CARRETERA | My iTEMAMIENTS
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA: . SEFERRIRCS
“RUTA HU - 119,:RUTA: EMP, HU-110 | G2NFaRNAD0 FOF .
(KM.0+000) - CHACABAMBA (KM.| consyiTORA ‘FISA' | $/2,850,000.00
UNICO | 5+092); CHACABAMBA (KM. 5+425) - | CORUCTe) PR | M BES0090.00 | apjubicapo
OBAS (KM. 28+555); OBAS (KM.28+620) | oo SOV RIT
- CRUZ PAMPA (KM. 39+125); CRuZ | Zp 923378 ¥ PO
PAMPA (KM. 39+850) - PAMPAMARCA | ouor SERYICIOS
(KM. 45+945) - EMP. HU-179 (DV. EONRICH
YANAS) (KM. 51+190), MULTIDISTRITAL ackoiicins

- MULTIPROVINCJAL - HCO
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PRIMERO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccion en la plataforma SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefialada en el calendario

del procedimiento de seleccion.

Siendo las 17:00 horas de. la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada
la presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

{

! — /
TEC. CONT. GUISELA SARAVIA ALVARADO
' Presidente Titular

Miembro Titular

wembro‘r itular
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